CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ nº 73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Porto Rico, 27 de agosto de 2024.

Ofício nº 085/2024

AO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

CENTRO CIVICO – CURITIBA /PR

ASSUNTO: Manifestação em relação a análise da Prestação de Contas – exercício de 2023.

PROCESSO: 203858/24.

SENHOR CONSELHEIRO

Em atenção ao Despacho nº 1251/24, deste Egrégio Tribunal de Contas do

Estado do Paraná, do Conselheiro Mauricio Requião de Mello e Silva, eu MARCELO TEIJI

OHASHI, presidente deste Legislativo municipal de Porto Rico, Estado do Paraná, DECLARO,

que tomei ciência da análise da Prestação de Contas do exercício financeiro de 2023, tendo como

conclusão pela emissão de parecer prévio pela REGULARIDADE das contas.

 Saliento ainda, que não há necessidade deste Legislativo se manifestar em

relação a análise da presente Prestação de Contas, haja visto que a mesma foi considerada

aprovada pela REGULARIDADE, e não há recomendações por parte deste Tribunal de Contas.

Sendo só no momento, desde já antecipamos nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente

MARCELO TEIJI OHASHI
Presidente da Câmara Municipal